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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
27. 11. 2014 do
02. 12. 2014

Število objav: 10
Tiskani mediji: 9
Splet: 1
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Linhartovo srečanje
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Svet glasbe je posut z biseri idealov resnice in Iepote

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi glas; 0 Stran: 1 Površina: 833 cm2

1 Rubrika / Datum Naslovna stran, 27. 11. 2014

Stran v zbirki Avtor Koršič Iva

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Člani PD Štandrež so zborovali

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi glas; 0 Stran: 7 Površina: 284 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 27. 11. 2014

Stran v zbirki Avtor D. P.

7 Teme Linhartovo srečanje

Naslov Tri nagrade za gledališko skupino KD Brce iz Gabrovice pri Komnu

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi glas; 0 Stran: 13 Površina: 122 cm2

3 Rubrika / Datum Slovenija, 27. 11. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Linhartovo srečanje

Naslov Njena domova

Zaporedna št. Medij; Doseg Domžalski slamnik; 0 Stran: 26 Površina: 62 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 28. 11. 2014

Stran v zbirki Avtor Lipovšek Igor

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov 30 let društva

Zaporedna št. Medij; Doseg Vzajemna; 110000 Stran: 53 Površina: 94 cm2

5 Rubrika / Datum Ostalo, 01. 12. 2014

Stran v zbirki Avtor Kramberger Ludvik

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Studenški izviri

Zaporedna št. Medij; Doseg Vzajemna; 110000 Stran: 53 Površina: 113 cm2

6 Rubrika / Datum Ostalo, 01. 12. 2014

Stran v zbirki Avtor Pušnik Ana - Marija

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Prireditve

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 50000 Stran: 25 Površina: 215 cm2

7 Rubrika / Datum Ostalo, 02. 12. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Za natečaj pisalo 27 literatov, nagradili štiri

Zaporedna št. Medij; Doseg Svet24; 58000 Stran: 18 Površina: 103 cm2

8 Rubrika / Datum Ostalo, 02. 12. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

13 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Večer ptujske ljubiteljske kulture

Zaporedna št. Medij; Doseg Vecer.com; 0

9 Rubrika / Datum Novice, 02. 12. 2014

Stran v zbirki Avtor Podbrežnik Slavko

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Večer ptujske ljubiteljske kulture

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 108000 Stran: 23 Površina: 39 cm2

10 Rubrika / Datum Podravje, 02. 12. 2014

Stran v zbirki Avtor S.L.P.

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



m^ 56. Cecilijanka, revija goriških pevskih zborov

Svet glasbe je posut z biseri idealov
resnice in lepote

Okrog praznika sv. Cecilije, za vetnice cerkve-
nega petja, ki je tako lepo in povedno upo-
dobljena na freski pod korom travniške cer-

kve sv. Ignacija, se že 56 let zbirajo naši goriški zbori,
da njej v častin poslušalcem v veselje ter sebi v za-
doščenje zapojejo na zborovski reviji Cecilijanka, ki
ima svoje korenine v davnem letu 1958. Takrat je po
zamisli izjemno aktivnega kulturnika prof. Mirka Fi-
leja in goriškega Slovenskega kulturno prosvetnega
društva nastopilo pet goriških zborov. Ko je bila na-
slednje leto ustanovljena Zveza slovenske katoliške
prosvete, je Cecilijanka potekala v njeni režiji, kar se
dogaja tudi danes. V prvih letih je nastope zborov
ocenjevala tekmovalna komisija, a ker ocenjevanje ni
zmeraj najboljša spodbuda za navdušen pristop k zbo-
rovskemu delovanju, so prireditelji to opustili. Iz
skromne zasnove se je revija kaj kmalu razrasla in po-
stala zelo priljubljena, saj se je nanjo prijavljalo zmeraj
več zborov. Širila je svoja pevska obzorja in sprejela v
svoje vrste tudi zbore iz Tržaške in z Videmskega, pa še
iz Koroške. Kasneje so začeli prihajati tudi gostje iz Slo-
venije in po en italijanski zbor. Tako odprta na več
strani ostaja tudi danes in nudi pevcem lepo pri-
ložnost, da spoznajo delovanje in uspehe drugih pev-
skih sestavov, pa tudi težave, s katerimi se pač prej ali
slej vsi soočajo. Že 1. 1972 so se prireditelji zaradi veli-
kega števila nastopajočih zborov odločili, da bo revija
potekala v dveh delih, v soboto zvečer in nedeljo po-
poldan. In tako je bilo tudi na letošnji Cecilijanki, ki
je bila tokrat posvečena skladatelju Radu Simonitiju
(15. maja 1914, Fojana, 14. maja 1981, Ljubljana) ob
100-letnici njegovega rojstva. Ze pred leti je namreč
Zveza slovenske katoliške prosvete sklenila, da bo Ce-
cilijanko vsakič posvetila slovenski osebnosti, ki je za-
pustila v naših krajih trajne sledi na zborovskem po-
dročju. Lani smo se ob 100-letnici rojstva poklonili
spominu blage pesnice Ljubke Šorli, letos pa Rada Si-
monitija, skladatelja, ki je po končani klasični gimna-
ziji v Ljubljani obiskoval Konservatorij in 1. 1946 di-
plomiral na Akademiji za glasbo v dirigiranju pri Da-
nilu Svari. Po nekajletnem poučevanju v Splitu je vodil
zbor ljubljanske Opere (1939-43). Ko je 1. 1943 odšel v
partizane, je vodil prvo partizansko godbo v Črnomlju,
leto kasneje je v Bariju ustanovil zbor primorskih Slo-
vencev Srečko Kosovel. Z njim je nastopil tudi v
tržaškem gledališču Verdi. Po vojni je bil skoraj nepre-
trgoma do 1. 1978 dirigent ljubljanske Opere, v 1. 1948-
58 pa tudi Slovenske filharmonije. Poleg tega je že v
šolskih letih in kasneje ustanovil in vodil razne zbore.
Kot je v PSBL zapisal pokojni glasbenik Pavle Merku',
je Simonih kot skladatelj izrazit melodik, ki se je zgle-
doval pri Pucciniju in drugih 'verisuh', pa tudi pri slo-
venskih avtorjih Emilu Adamiču in Francetu Maroltu.
Napisal je okrog 600 samospevov in zborovskih pesmi,
na verze A. Gradnika, 1. Grudna, K. Destovnika Kajuha,
S. Kosovela in drugih naših mojstrov vezane besede.

/str. 12
IvaKoršič

Njegovi sta tudi kantata
Kolednica mladinskih
brigadm besedilo Otona

Župančiča in opera Partizanka
Ana. Zložil je tudi pesmi za mla-
dinske in otroške zbore ter scen-
sko glasbo. Po njegovih skladbah
je poseglo tudi enajst izmed se-
demnajstih zborov iz Goriške,
Tržaške, Benečije, Koroške in Slo-
venije, ki so se udeležili letošnje
Cecilijanke.
Spored treh pesmi je bil pri posa-
meznih zborih kar raznolik. Pre-
vladovale so ljudske pesmi, tudi s
hudomušno vsebino, v različnih
priredbah, ki so ogrele poslušalce.
Nekateri zborovski sestavi, ki si. za-
stavljajo zahtevnejše cilje, so od-
brali izvajalsko težje pesmi, tudi iz
tuje glasbene literature. Pred šte-
vilnimi poslušalci so se v veliki
dvorani Kulturnega centra Lojze
Bratuž v Gorici v soboto, 22. no-
vembra 2014, predstavili MePZ
Mirko Špacapan, Podgora (zboro-
vodja Peter Pirih), ki je nastop
začel s Simonitijevo na ljudsko be-
sedilo jaz pa vrtec bom kopala: ita-
lijanski oz. furlanski gost MePZ
Coral di Lucinis (Marco Fonta-
not), ki je dve pe-
smi zapel v fur-
lanščini; MePZ Ru-
pa - Peč (Zulejka
Devetak); Višarski
oktet (Anna Maria
Missoni), ki so ga
dragi rojaki iz Ka-
nalske doline usta-
novili pred tremi
leti, da bi nadalje-
val poslanstvo žen-
skega zbora; MoPZ
Mirko Filej, Gorica
(Zdravko
Klanjšček); novo-
nastali Goriški komorni zbor.No-
va Gorica (Mateja Černic); ŽePZ
Jezero, Doberdob (Dario Bertinaz-
zi); MePZ Lojze Bratuž, Gorica, ki
se je prvič predstavil pod taktirko
Davida Bandlja. Ob vztrajnem
ploskanju občinstva je zapel še do-
datek. V nedeljo, 23. novembra
2014, pa je občinstvu umetniški
užitek podarilo devet zborovskih
sestavov: MePZ Hrast, Doberdob
(Hilarij Lavrenčič), ki je nastop

začel z zahtevno 8-glasno veliko-
nočno antifono Regina coeli lae-
tare, pesem Š. Maurija na besedilo
Srečka Kosovela je odpel ob flavti
(Ms Risegari) in klavirski sprem-
ljavi Beatrice Zonta; MoPZ Stane
Malic, Opčine ( Vvalter Lo Nigro),
do pred kratkim MoPZ Sv. Jernej,
ki se je ob 30-letnici smrti in 110-
letnici rojstva zaslužnega glasbe-
nika Staneta Malica poimenoval
po njem; MoPZ Fantje izpod
Grmade, Devin (Herman Anto-
nič); DVS Bodeča Neža, Vrh Sv.
Mihaela (Mateja Černic, klavirska
spremljava Beatrice Zonta), ki vse-
lej preseneča s svojo svežino in
glasovno izbrušenostjo - izvrstno
so zapele šegavo Simonitijevo Kur-
je gospe, pri dveh pesmih se je
trdnemu jedru že izkušenih pevk
pridružila skupina mladih de-

kletc, razveseljiv podmladek; ZePZ
SPD Trta, Žitara vas na Koroškem
(Špela Mastek Mori), ki deluje šele
od letošnjega marca; MoPZ Stma-
ver (Nadja Kovic), MePZ F. B. Se-
dej, Števerjan (Aleksandra Pertot,
klavirska spremljava Martina Hle-
de); MoPZ Kras, Opatje selo (Pavel
Pahor); MePZ Štandrež (Goran
Ruzzier), ki je po Venčku primor-
skih pesmi v priredbi Patricka
Quaggiata, podkrepljenem z mi-
miko, podaril publiki še dodatek.
V soboto je zbrano občinstvo na-
govorila Martina Valentinčič,
predstavnica SKPD F. B. Sedej iz
Steverjana, v nedeljo pa predsed-
nica Zveze slovenske katoliške
prosvete Franka Padovan. Valen-
tinčičeva, sama že dolgo let pevka
v števerjanskem zboru F. B. Sedej,
je poudarila priljubljenost Cecili-
janke, ki nudi prvi pomembnejši
nastop v začetku nove pevske se-
zone pred domačo publiko in je
priložnost, da pevci razkrijejo
načrte za novo sezono ter prisluh-
nejo ostalim zborom. Pri tem je
zanimivo videti, kako je stanje v
drugih pevskih sestavih, ali se jim
je pridružil kak nov pevec ali celo

pevovodja. Zborovodje pa si na
njej lahko izmenjajo mnenja ali
celo partiture in potožijo zaradi
morebitnih težav. Valentinčičeva
je dejala, da se na Cecilijanki ku-
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jejo tudi skupni načrti. "Cecilijan-
ka je praznik, praznik pevcev, ko-
repetitorjev in dirigentov, melodij
in petja", je naglasila Valen-
tinčičeva in povedala, da se posa-
meznik približa petju iz različnih
vzrokov: "Nekaterim je glasba
življenjsko poslanstvo, drugim je
preprosto všeč peti, spet drugi
čutijo neko odgovornost za kul-
turno ali versko delovanje v kraju,
kjer živijo, nekateri so se le odzvali
povabilu prijatelja in si mislili:
'Grem samo enkrat, da bo zado-
voljen ...', potem pa se navdušijo
in postanejo 'zvesti pevci'". Spom-
nila pa je tudi, da je včasih po na-
pornem dnevu iti na vaje kar
težavno, dirigent je pač zahteven,
želi zbranosti. Takrat sta domači
kavč in televizija bolj privlačna.
"In vendar je skrivnost zborovske-
ga petja prav v tem, da premaga-
mo lenobo ali nejevoljo, da se
ozremo okoli sebe in začutimo
skupino, da z združenimi močmi
naredimo korak naprej". Za dober
nastop je potrebno marsikaj, po-
leg vztrajnih vaj je treba na drob-

no pregledati partituro, "iskati in-
ternacijo, ton, jakost zvoka, izraziti
besedilo in najti ravnovesje med
vsem tem. Dobrega zbora ne se-
stavljajo odlični solisti: zbor poje
dobro, če pevci - tudi povprečni -
pojejo, dihajo, čutijo skupaj. Ta-
krat bo nastop dober in nastop ni
dober, ko je najboljši v absolut-
nem merilu, ampak ko je za stop-
ničko boljši od prejšnjega, ko zbor
resnično poje, ko z odra zazveni,
kot da bi pel en sam". Valen-
tinčičeva je svoj nagovor sklenila
s citatom raziskovalca glasbene
zgodovine: "'V dolgi zgodovini
človeštva so bili časi, ko je bila gla-
sba v središču človekovega in
družbenega življenja; in bili so to
srečni časi'. Da, to so bili srečni
časi, saj je svet glasbe posut z biseri

idealov resni-
ce in lepote.
Vsem pev-
cem in diri-
gentom
želim, da bi
te bisere znali
znova in zno-
va odkrivati
in jih veliko-
dušno delili z
vami".
Franka Pado-
van pa je v
nedeljskem
nagovoru de-

jala, da si pri-
reditelji vsa-

ko leto prizadevajo, da bi Cecili-
janka ostala revija ljubiteljskih
pevskih zborov, "predvsem takih,
ki so vraščeni v goriško stvarnost" .
Opozorila je, da so se nekateri naši
zbori uveljavili tudi na tekmovan-
jih v tujini in prejeli odličja. "Ti
zbori so naš ponos in so ambasa-
dorji slovenskega petja". Nastopi
v tujini odpirajo nova obzorja in
so zelo poučna izkušnja, ki pri-
naša bogatitev na naše zborovsko
področje. "V zborih se zbirajo
ljudje, ki ljubijo pesem in petje,
zato po njih spregovori duh lju-
bezni do sloven-
ske pesmi in be-
sede", je dejala
Padovanova in
na kratko sprego-
vorila o plodovi-
tem skladatelju
Radu Simonifiju,
kateremu je bila,
kot rečeno, po-
svečena letošnja
goriška zborov-
ska revija. "'Vsa-
ka muzika, ki je
dobra, bo ostala
večno živa! Vsem
mladim ustvarjalcem želim pove-
dati: muzika se piše s srcem, ne pa
z logaritmi v roki'", je Padovano-
va navedla Simonitijeve besede in
jih podkrepila s Slomškovimi:
"'Pesem je za človekovo dušo kot
materino mleko za dojenčka'".
"Star postaneš takrat", je dejala,
"ko te pesem ne navdušuje več.
Kdor ljubi pesem, ostane večno
mlad".
Med občinstvom, žal, že tretje leto
ni bilo v novembru 1. 2011 nena-
doma umrlega prof. Andreja Bra-
tuža, ki je vsa leta zvesto spremljal
Cecilijanko in kot glavni urednik
Novega glasa večkrat o njej tudi
poročal v našem tedniku. Sobot-
nega večera se je pa udeležila nje-
gova sestra prof. Lojzka Bratuž,
poleg nje so bili gostje predsedni-
ca KCLB Franka Zgavec, predsed-
nik SSO za Goriško VValter Ban-
delj, predsednik KTD Damjan
Paulin, goriška občinska svetnica
iz vrst SSk Marilka Koršič, odbor-
nica na števerjanski občini Marti-
na Grahonja, predsednik Sloven-
ske prosvete iz Trsta Marij Maver,
doberdobski župan Fabio Vizin-
tin, ravnatelj Glasbene matice
Bogdan Kralj. Zaradi drugih ob-
veznosti so opravičili odsotnost
minister Vlade RS za Slovence v

zamejstvu in po svetu Gorazd
Žmavc, predsednik Sveta^ sloven-
skih organizacij Drago Stoka in
goriški prefekt Vittorio Zappalor-
to. V nedeljo so v dvorani sedeli
poleg že omenjene Žgavčeve in
Koršičeve tudi Silvan Primožič,
predsednik goriške sekcije SSk, po-
krajinski tajnik SSk za Goriško Ju-
lijan Čavdek, pa tudi Stefano Ce-
retta, odbornik na goriški občini.
Letošnji povezovalki sporeda Mar-
tina Valentinčič in Sanja Vogrič
sta se v imenu prirediteljev, Zveze
slovenske katoliške prosvete, zah-
valili goriški občini in pokrajini
za pokroviteljstvo, Javnemu skla-
du za kulturne dejavnosti Repu-
blike Slovenije in Fundaciji Go-
riške hranilnice pa za finančno
podporo. Besede zahvale za sode-
lovanje sta izrekli Svetu sloven-
skih organizacij, predvsem pa
vsem pevovodjem in pevcem, ki

vsako lete vztrajno in z ve-
liko ljubeznijo do petja
sooblikujejo goriško Ceci-
lijanko, pa tudi društvom
Zveze in njihovim čla-
nom, ki s prostovoljnim
delom pripomorejo in po-
skrbijo, da vsakič revija
gladko poteka in da se ob
koncu nastopov pevci in
zborovodje zadržijo v pri
jaznem druženju ob pri-
grizku in pijači ter skupno
še kaj zapojejo. Letos je za
pogostitev poskrbelo Pro
svetno društvo Vrh Sv. Mi
haela iz istoimenske vasi.
Kot vsako leto so priredi

telji vsakemu zboru podelili spo-
minski dar. Pevovodje so ga tokra .
prejeli iz rok zalih dekletc Julije
Cotič, Eme Terpi.n in Katje Terčič
Kot vselej je pevsko revijo posnel
slovenski program deželnega se-
deža Rai.
V preddverju so udeleženci prire-
ditve lahko kupili knjige Goriške
Mohorjeve družbe, ki jih je v ime-
nu založbe ponujal študent Ivan
Rustja.
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Ob začetku nove sezone

Člani PD Standrež
so zborovali

Ko se začne jesenska sezona,
se člani Prosvetnega
društva Standrež zberejo

vsako leto na občnem zboru, kjer
I >oda jo poročila o opravljenem de-
lu v prejšnji sezoni in izdelajo ok-
virni program za naslednje leto.
Letošnji občni zbor je potekal 18.
novembra v mali dvorani župnij-
skega doma Anton Gregorčič v
Štandrežu. Uvodoma je predsed-
nik Marko Brajnik pozdravil pri-
sotne goste, predstavnike raznih
kulturnih društev in seveda vse
člane. Občni zbor je v imenu Zve-
ze slovenske katoliške prosvete
pozdravil podpredsednik Miloš
Čotar, ki pa se ni omejil na formal-
ne pozdrave in je izpostavil kar ne-
kaj konkretnih predlogov ter izra-
zil priznanje društvu, ki ima zelo
širok spekter kvalitetnega delo-
vanja. Pozdrave so izrazili rudi
predstavniki društva F. B. Sedej iz
Steverjana in Sabotin iz Štmavra
ter predsednik domačega društva
sKultura 2001 Marjan Breščak, ki
se je društvu zahvalil za konkretne
oblike pomoči in sodelovanja. Iz
poročil predsednika Marka Brajni-
ka, tajnice Chiare Mucci, odgovor-
nega za dramsko dejavnost
Božidarja Tabaja, za zbor Cristine
Marussi in blagajničarke Daniele
Puja je razvidno bogato delovanje
društva na različnih področjih.
Dramska skupina je imela, kot to
opravlja že 49 let, premiero nove

igre v začetku leta, in sicer kome-
dijo Trije vaški svetniki v režiji
Jožeta Hrovata. Delo so večkrat
ponovili, najprej doma, nato v
Gorici in raznih krajih Slovenije.
Ponavljali so tudi predstave iz
prejšnjih sezon. Komedija je bila
na Linhartovem srečanju gleda-
liških skupin Severne Primorske
deležna številnih priznanj, za
predstavo samo in za posamezne
vloge. Na Prazniku špargljev sta
Majda Zavadlav in Božidar Tabaj
uprizorila v župnijskem parku igro

Večerja za enega, ki jo je režiral Ja-
nez Starina. Gledališka abonmaj-
ska sezona s petimi predstavami
je bila uspešna in dvorana je bila
vedno polno zasedena. V polet-
nem času je društvo priredilo tudi
srečanje ljubiteljskih dramskih
skupin Gledališče pod zvezdami,
ki je potekalo v župnijskem parku.
Mešani pevski zbor je vadil in na-
stopal pod vodstvom Gorana Ruz-
zierja in se udeležil tradicionalnih
revij Cecilijanka in Primorska po-
je. V domači cerkvi je pel na kon-
certu, ki ga je organiziralo
Združenje cerkvenihpevskih zbo-
rov ter v Mirnu in v Štandrežu na
Dnevu slovenske kulture. Zbor je
oblikoval tudi praznovanje 140-
letnice zborovskega petja v Štan-
drežu, ki je bilo v župnijski dvora-
ni 14. novembra. Imel je še druge
nastope, tudi ob jezeru Como.
Prosvetno društvo Standrež je ob
100-letnici začetka prve svetovne

vojne pripravilo bogato fotograf-
sko in dokumentarno razstavo o
Štandrežu v prvi svetovni vojni.
Razstava je bila v spodnjih prosto-
rih župnijskega doma.
Društvo goji redne stike in razne
oblike sodelovanja s sosednjimi
kraji, predvsem z društvom Stan-
ko Vuk iz Mirna. V domačem kra-
ju si prizadeva za sodelovanje z

osnovno šolo, župnijo, s sKulturo
2001 in z drugimi društvi. V okvi-
ru Zveze slovenske katoliške pro-
svete, katere je član, je društvo ak-
tivno in vedno pripravljeno za
skupne projekte.
Uspešno goji tudi družabno
življenje, ki pride posebno do izra-
za pri martinovanju, Prazniku
špargljev z bogatim kulturno-za-
bavnim programon, na večdnev-
nih izletih, spomladi in jeseni, in
ob drugih priložnostih.
Seveda so tudi težave. Premalo je
mladih, ki se vključujejo v
društveno delovanje, predvsem
na zborovskem področju.
Programski načrt za leto 2015 je
naravnan na prireditve ob 50-let-
nici društva, dramske skupine in
župnijskega doma Anton Gre-
gorčič.
Občni zbor je izvolil nov odbor,
ki ga sestavljajo: Vanja Bastiani,
Marko Brajnik, Marjan Breščak,
Matej Klanjšček, Joško Kogoj, Cri-
stina Marussi, Roberta Marussi,
Chiara Mucci, Jordan Mucci, Ma-
rto Mucci, Damjan Paulin, Danie-
la Puja, Božidar Tabaj, David
Vižintin in Silvan Zavadlav. V nad-
zornem odboru po so: Lucijan
Kerpan, Lucijan Pavio in Viktor
Selva.

DP
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Tri nagrade za gledališko skupino
KD "Brce" iz Gabrovice pri Komnu
Gledališka skupina KD "Brce" iz Gabrovice pri Komnu, ki je
vstopila v 18. sezono neprekinjenega delovanja, doživlja s svojo
letošnjo uspešnico, komedijo Marjana Tomšiča Češpe na figi v
režiji Sergeja Verča in ob asistentski pomoči Minu Kjuder,
uspeh za uspehom.

___________y____n_r ~ J^____^^^^^^__. ___F ' _i_%HaB_i__H_________B ■ r m\mZLž2L/im$fBm»WfT7 / MHH_____rfA^
mWimmwti. _l _f i __-_H_- Mf t B_F * H-_________P^ >''^_■HH______91_'5h < _ /

__________ ~l*^ - m__^_^_^_^_t . '&?«_■_^_^_^_^_^B_H_H M) ' ■ času -m rf 'ft_>3____^_^_^_^_Hh_K Ji ■ _ __E"^Mr l^_____F _l___l_i
hHHHH -*•* M__fc^__________ '^■■hbbb

Preteklo soboto so kraški gledališčniki na XXII. Novačanovih
gledaliških srečanjih v Trnovljah pri Celju, enem najstarejših
ljubiteljskih gledaliških festivalov, prejeli nagrado za najboljšo
predstavo festivala, igralka Bojana Furlan pa je za vlogo Tonce
bila proglašena za igralko večera. Z Jesenic, kjer je skoraj v
istem času potekal festival 27. Čufarjevi dnevi, pa je prišla
vesela novica, da je bila predstava Češpe na figi po oceni
občinstva proglašena za eno najboljših predstav festivala.
Predstava Češpe na figi, s katero gledališka skupina KD "Brce"
nastopa tako po širšem prostoru obalno-kraške regije kot v
zamejstvu in v osrednji Sloveniji (koledar abonmajskih in izven
abonmajskih predstav sega že v april 2015), je bila letos že
dvakrat nagrajena: najprej na regijskem Linhartovem srečanju

v Izoli maja, kjer je igralec Urban Grmek Masič za vlogo Štefa
prejel nagrado za najboljšo moško vlogo, na 53. Linhartovem
srečanju v Postojni, osrednjem festivalu gledaliških ljubiteljev
Slovenije, pa je celoten ansambel gledališke skupine KD "Brce"
za predstavo "Češpe na figi" prejel Matička za najboljšo igro.
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Njena domova
Mirni Pollak je svojo
fotografsko razstavo
naslovila Tu sem doma.
KULTURNI DOM RADOMLJE RaZSta-
vo Mirni Pollak so odprli 3. novembra
2014, v radomeljskem kulturnem domu.
Spremno besedo je napisal Stane Kle-
mene, priznani slovenski fotograf in al-

Mimi Pollak (levo) v pogovoru o Veliki
planini z Dušico Kunaver

pinist, za kulturni program je poskrbel
citrar Tomaž Plahutnik. Dolgoletna
članica Mavrice je predstavila podobe
Kamnika in Velike planine - skozi raz-
iskovalne, svojske, vesele, nagajive in
radovedne oči, kot je zapisal Stane Kle-
mene. Razstavo sta odprla Pavel Pevec,
vodja območne izpostave JSKD, in Janez
Kosmač, predsednik FKVK Mavrica. S
svojim obiskom je prireditev počasti-
la Dušica Kunaver, zbiralka slovenske
kulturne dediščine. Tomaž Plahutnik je
posebej priredil in prvič zaigral Avseni-
kovega Pastirčka, s pevskim nastopom
pa je Mirni Pollak počastila vnukinja
Zala. IGOR LIPOVŠEK
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NEGOVA

30 LET DRUŠTVA
V začetku oktobra je potekalo slovesno pra-
znovanje 30-letnice delovanja Društva upo-
kojencev Negova - Spodnji Ivanjci in 10. ob-
letnice Pevskega zbora DU Negova - Spodnji
Ivanjci, ki deluje v okviru društva. Prosla-
vo s kulturnim programom, v katerem so na-
stopali učenci OS Dr. A. Trstenjaka Nego-
va in društveni pevski zbor, so pripravili v

obnovljenem delu negovskega gradu. Ude-
ležence je pozdravil predsednik društva Kari
Fleisinger, zgodovino društva in pevskega
zbora pa je predstavila tajnica društva Mi-
ra Marko. Ob tej priložnosti so zaslužnim
članom društva podelili priznanja. Vodja
JSKD 01 Gornja Radgona Simona Pire Ka-
talinič in predstavnik tega sklada Milan Ne-
krep sta pevkam izročila Gallusove značke
za večletno nastopanje v pevskem zboru.
Društvo upokojencev Negova - Spodnji Ivanj-
ci, ki šteje okoli 230 članov, je eno redkih,
ki ima svoj društveni dom. Ta stoji v središču
Negove. Zanj je zaslužen sedanji predsednik
društva Kari Fleisinger.

besedilo in foto: LUDVIK KRAMBERGER

IJ^I^I^I^H^B * flŽfij^if« 'HJjUBSF ., V^kJ& ** j*** jšffr^Rmmmmm\"ml

Pevke so dobile posebno priznanje.
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I MARIBOR

STUDENŠKI IZVIRI
Člani Literarne skupine Vedrina, ki deluje
v KD Studenci - Maribor, so si letos zadali
cilj izdati prvi zbornik društva. Pri njihovi
nameri jih je podprl Javni sklad za kultur-
ne dejavnosti Republike Slovenije, ki sofi-
nancira njihove kulturne programe. Z veli-
ko zagnanostjo so se lotili dela in v pol leta
pripravili vse gradivo za zbornik ter poiska-
li sponzorje in donatorje. Opravljenih je bi-
lo veliko ur prostovoljnega dela, od začetne-
ga zbiranja gradiva o društvu do biografij in
poezije avtorjev studenških poetov in foto-
grafij.
Takoj po izidu zbornika so ga člani skupi-
ne Vedrina predstavili občinstvu v Maribor-

ski literarni hiši (MLH). V knjigi je objav-
ljena poezija devetih članov studenških po-
etov, ki pripravijo literarne nastope svojih
pesmi in recitale znanih slovenskih pesni-
kov.
Številnim obiskovalcem večera so poezijo
predstavili Rade Erceg, Tilka Kren Obran,

ilBil&mm*' l^BUmmmmm MiW^ -dSsSmmmmm Kl^mmm m%{£^^E^knmm fkW^mm —m^ mu

■'• Zbrali so obilo lepih pesmi.
Jana Hartman Krajnc, Iza Plavcak, Vladimir
Peter Plavčak, Stanislav Pleteršek, Ivanka
Rečnik, Ana-Marija Pušnik, Ana Šmarčan,
Mira Uršič in Danica Zlatar. Prireditev je vo-
dila dolgoletna članica društva Nevenka Kau-
čič.

> besedilo: ANA-MARIJA PUŠNIK
� foto: Ivan Vinovrški
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I PRIREDITVE
Torek, 2. decembra
IDRIJA
PRIREDITVENI PROSTOR
MESTNE KNJIŽNICE IN
ČITALNICE IDRIJA V PRI-
TLIČJU MAGAZINA � ob 18.
uri literarni večer z letošnjim
kresnikovim nagrajencem
Davorinom Lenkom. Z av-
torjem najboljšega sloven-
skega romana v preteklem
letu Telesa v temi se bo po-
govarjal Tilen Božič.

PORTOROŽ
GLAVNA DVORANA AVDI-
TORIJA � ob 9.30 in ob 10.30
baletna predstava V deželi

H_____-_-____-— __H___H__H_HBRi.;*'-' < .
Iz filma Amaterji

sanj. Nastopajo Učenke ba-
letnega oddelka GŠ Koper.
Predstava je namenjena
učencem osnovnih šol.

Sreda, 3. decembra
AJDOVŠČINA
LAVRIČEVA KNJIŽNICA �
ob 18.30 Ta veseli dan kul-
ture, Primorci beremo 2014,
zaključek. Priznanja in na-
grade bo podelil pisatelj, no-
vinar in alpinist iz Trsta
Dušan Jelinčič.
NOVA GORICA
KNJIŽNICA FRANCETA
BEVKA, PRI KLAVIRJU � ob
18. uri ta veseli dan kulture,
zaključna prireditev projek-
ta Primorci beremo 2014.
Gost pisatelj in prevajalec
Aleš Berger.
VRŠNO

ROJSTNA HIŠA SIMONA
GREGORČIČA � ob 17. uri
Ta veseli dan kulture - Javni
sklad RS za kulturne de-
javnosti 01 Tolmin, Občina
Kobarid in Tolminski mu-
zej organizirajo prireditev
ob zaključku natečaja za
mlade literate Tu rod je moj,
tu moj je kraj ob 170-letnici
rojstva Simona Gregorčiča.
Program bodo sooblikovali
izbrani avtorji, OŠ Simona
Gregorčiča Kobarid, Glas-
bena šola Tolmin, oddelek
Kobarid, Oktet Simon Gre-
gorčič Kobarid.

TOLMIN
KNJIŽNICA TOLMIN � ob
19. uri zaključna prireditev
in podelitev priznanj Pri-
morci beremo 2014. Gostja
večera bo pisateljica Vesna
Milek.
Petek, 5. decembra
GRGARSKE RAVNE
DVORANA � ob 21. uri TD
KUK Grgarske Ravne-Bate
organizira Miklavžev kon-
cert s Tanjo Žagar. Info.:
031/465-316, 040/227-038.
Sobota, 6. decembra
ZALOŠČE
CERKEV SV. LOVRENCA �
ob 19. uri jubilejni tradi-
cionalni dobrodelni Mik-
lavžev koncert.
Nastopili bodo Mladinski
pevski zbor OŠ Dornberk,
Eva Šinigoj, Ana Zalar-or-
gle, klavir, sopranistka Po-
lona Kante Pavlin, Mirijam
Furlan -klavir, Stiski Kvar-
tet, sopranistka Tea Saksi-
da, Eva Medved - citre.
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Za natečaj pisalo 27
literatov, nagradili štiri

Knjižnica Črnomelj in črnomaljska 01
JSKD sta pripravili že 9. literarni natečaj Le-
pota besede, na katerem je letos sodelovalo
27 literatov iz Bele krajine, Dolenjske in Po-
savja. Dela je ocenila Bogomira Kure, ki seje
odločila, da prvo nagrado dobijo Rudi Mli-
nar, Ivana Vatovec, Jožica Kapele in Ivan Hro-
vatič. Na letošnjem natečaju so sodelovali
še Sandra Škrinjar, Anica Zidar, Rezka Povše,
Anica Perme, Albina Sonja Štraus, Reneja Mi-
helič, Terezija Balaževič, Nace Mervar, Marjan
Hren,Tonja Planine, Malči Božič, Tanja Košar,
Bronislava Šoštar, Zdenka Kallan-Vrbanac,
Franc Rezek, Maks Stare, Ivan Korponai, Sta-
ne Cerar, Lojzka Puhek, Silva Simonič, Majda
Grgič, Mladen Babic in Milica Stekovič.
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ČLANEK Z NAROČNINO     

Ocenilo št. bralcev: 0

Avtor

SLAVKO PODBREŽNIK

Večer ptujske ljubiteljske kulture

Torek, 2 . december

201 4

Območna

izpostava JSKD

Ptuj vabi drevi

ob 18. uri na

svojo osrednjo

prireditev, ki bo

v veliki dvorani Narodnega doma Ptuj. Slavnostna govornica bo Nežka Lubej,

vodja in strokovna spremljevalka srečanj otroških folklornih skupin. Ob tej

priložnosti bodo pregledali dosežke na regijski, državni in mednarodni ravni ter

podelili priznanja sveta Območne izpostave JSKD Ptuj. V programu bodo

sodelovali: ...

Deli na
Facebook

Deli na Twitter
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Večer ptujske ljubiteljske kulture
Območna izpostava JSKD Ptuj vabi drevi ob 18. uri na svojo osrednjo prireditev,
ki bo v veliki dvorani Narodnega doma Ptuj. Slavnostna govornica bo Nežka
Lubej, vodja in strokovna spremljevalka srečanj otroških folklornih skupin. Ob
tej priložnosti bodo pregledali dosežke na regijski, državni in mednarodni ravni
ter podelili priznanja sveta Območne izpostave JSKD Ptuj. V programu bodo so-
delovali: Gledališki studio DPD Svoboda Ptuj, Mlajša otroška folklorna skupina
FD Lancova vas, Komorni zbor KOR KUD KulTura Markovci in Nika Janžekovič
Toplak, harfistka Zasebne glasbene šole v samostanu sv. Petra in Pavla Ptuj. (sip)
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